
Pregão Eletrônico

Prefeitura Municipal de Monte Alegre
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00023/2021 
 

Às 15:39 horas do dia 11 de agosto de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00023/2021, referente ao
Processo nº 023/2021, o pregoeiro, Sr(a) JAIRO CASTRO DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Açúcar
Descrição Complementar: Açúcar, tipo: cristal, prazo validade mínimo: 12 meses
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 570 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 1.886,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A. NETO DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 1.880,0000 , com valor negociado a R$
1.875,3000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
15:39:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. NETO DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
03.075.858/0001-03, Melhor lance: R$ 1.880,0000, Valor Negociado: R$ 1.875,3000

Item: 2
Descrição: Arroz beneficiado
Descrição Complementar: Arroz beneficiado, tipo: agulhinha,branco, subgrupo: polido, classe: longo fino,
qualidade: tipo 1, característica adicional: orgânico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 690 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 3.312,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.697,1000 , com valor negociado a R$
2.691,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
15:39:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA, CNPJ/CPF:
03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 2.697,1000, Valor Negociado: R$ 2.691,0000

Item: 3
Descrição: Biscoito
Descrição Complementar: Biscoito, apresentação: redondo, sabor: não aplicável, classificação: doce,
características adicionais: sem recheio, tipo: maria
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 260 Unidade de fornecimento: Pacote 400,00 G



Valor Estimado: R$ 1.188,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A. NETO DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 994,0000 , com valor negociado a R$
993,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
15:39:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. NETO DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
03.075.858/0001-03, Melhor lance: R$ 994,0000, Valor Negociado: R$ 993,2000

Item: 4
Descrição: Biscoito
Descrição Complementar: Biscoito, apresentação: quadrado, classificação: salgado, tipo: cream cracker
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 720 Unidade de fornecimento: Pacote 400,00 G
Valor Estimado: R$ 3.060,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A. NETO DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 2.599,0000 , com valor negociado a R$
2.592,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
15:39:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. NETO DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
03.075.858/0001-03, Melhor lance: R$ 2.599,0000, Valor Negociado: R$ 2.592,0000

Item: 5
Descrição: Café
Descrição Complementar: Café, apresentação: solúvel em pó, intensidade: média, tipo: tradicional, prazo validade
mínimo: 12 meses, característica adicional: isento de açúcar - diet
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 410 Unidade de fornecimento: Pacote 250,00 G
Valor Estimado: R$ 1.689,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A. NETO DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 1.689,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
15:39:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. NETO DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
03.075.858/0001-03, Melhor lance: R$ 1.689,2000

Item: 6
Descrição: Leite em pó
Descrição Complementar: Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.160 Unidade de fornecimento: Embalagem 200,00 G
Valor Estimado: R$ 6.113,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A. NETO DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 6.100,6000 , com valor negociado a R$
6.090,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
15:39:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. NETO DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
03.075.858/0001-03, Melhor lance: R$ 6.100,6000, Valor Negociado: R$ 6.090,0000

Item: 7



Descrição: Macarrão
Descrição Complementar: Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de sêmola,semolina,
ingredientes adicionais: com ovos, apresentação: espaguete
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 370 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Estimado: R$ 1.073,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A. NETO DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 983,2000 , com valor negociado a R$
980,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
15:39:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. NETO DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
03.075.858/0001-03, Melhor lance: R$ 983,2000, Valor Negociado: R$ 980,5000

Item: 8
Descrição: Sal
Descrição Complementar: Sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, teor máximo sódio: 390 mg,g, aditivos:
iodato de potassio e antiumectante ferrocianeto de
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 102,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A. NETO DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 102,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
15:39:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. NETO DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
03.075.858/0001-03, Melhor lance: R$ 102,0000

Item: 9
Descrição: Vinagre
Descrição Complementar: Vinagre, matéria-prima: fermentado acético de álcool e vinho tinto, tipo: agrin, aspecto
físico: líquido
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Frasco 750,00 ML
Valor Estimado: R$ 56,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 56,8800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
15:39:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA, CNPJ/CPF:
03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 56,8800

Item: 10
Descrição: Leite condensado
Descrição Complementar: Leite condensado, tipo: integral, ingrediente básico: leite in natura, prazo validade
mínimo: 12 meses
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 279 Unidade de fornecimento: Caixa 395,00 G
Valor Estimado: R$ 1.422,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A. NETO DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 1.180,1100 , com valor negociado a R$
1.177,3800 .



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
15:39:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. NETO DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
03.075.858/0001-03, Melhor lance: R$ 1.180,1100, Valor Negociado: R$ 1.177,3800

Item: 11
Descrição: Creme de leite
Descrição Complementar: Creme de leite, teor gordura: 21 a 40% de gordura, processamento: uht, tratamento:
homogeneizado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 279 Unidade de fornecimento: Embalagem 200,00 G
Valor Estimado: R$ 842,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$
691,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
15:39:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 30.008.649/0001-10, Melhor lance: R$ 691,9200

Item: 12
Descrição: Farinha de mandioca
Descrição Complementar: Farinha de mandioca, grupo: d'água, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico:
tipo 1, acidez: baixa acidez
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 2.304,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.591,0000 , com valor negociado a R$
1.588,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
15:39:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA, CNPJ/CPF:
03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 1.591,0000, Valor Negociado: R$ 1.588,0000

Item: 13
Descrição: Amido
Descrição Complementar: Amido, base: de mandioca, grupo: tapioca, subgrupo: goma, características adicionais:
massa hidratada para tapioca, sem sabor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 1.852,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A. NETO DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 1.852,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
15:39:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. NETO DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
03.075.858/0001-03, Melhor lance: R$ 1.852,0000

Item: 14
Descrição: Leguminosa
Descrição Complementar: Leguminosa, variedade: feijão carioca, tipo: tipo 1
Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 220 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 1.826,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RAIMUNDO ODILON DE CARVALHO SANCHES 10093516215 , pelo melhor lance de R$
1.144,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
15:39:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAIMUNDO ODILON DE CARVALHO
SANCHES 10093516215, CNPJ/CPF: 30.568.491/0001-32, Melhor lance: R$ 1.144,0000

Item: 15
Descrição: Farinha de milho
Descrição Complementar: Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: canjiquinha,xerém, característica adicional:
transgênico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 493,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 493,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
15:39:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA, CNPJ/CPF:
03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 493,2000

Item: 16
Descrição: Farinha de trigo
Descrição Complementar: Farinha de trigo, grupo: doméstico, tipo: integral, característica adicional: orgânica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 260 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 1.398,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A. NETO DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 1.200,2000 , com valor negociado a R$
1.198,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
15:39:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. NETO DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
03.075.858/0001-03, Melhor lance: R$ 1.200,2000, Valor Negociado: R$ 1.198,6000

Item: 17
Descrição: Óleo vegetal comestível
Descrição Complementar: Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 280 Unidade de fornecimento: Embalagem 900,00 ML
Valor Estimado: R$ 2.231,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A. NETO DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 2.231,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
15:39:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. NETO DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
03.075.858/0001-03, Melhor lance: R$ 2.231,6000



Item: 18
Descrição: Leite côco
Descrição Complementar: Leite côco, tipo: magro, característica adicional: teor de gordura reduzida
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 192 Unidade de fornecimento: Garrafa 200,00 ML
Valor Estimado: R$ 374,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A. NETO DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 290,4800 , com valor negociado a R$
289,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
15:39:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. NETO DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
03.075.858/0001-03, Melhor lance: R$ 290,4800, Valor Negociado: R$ 289,9200

Item: 19
Descrição: Azeite
Descrição Complementar: Azeite, espécie vegetal: de dendê, oléo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo
oléico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: Embalagem 200,00 ML
Valor Estimado: R$ 274,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 274,5600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
15:39:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA, CNPJ/CPF:
03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 274,5600

Item: 20
Descrição: Legume em conserva
Descrição Complementar: Legume em conserva, tipo: seleta
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Estimado: R$ 171,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 171,3600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
15:39:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA, CNPJ/CPF:
03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 171,3600

Item: 21
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Carne bovina in natura, tipo corte: músculo traseiro, apresentação: peça inteira,
processamento: sem osso, estado de conservação: congelado(a)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 19.062,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A. NETO DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 19.062,0000 .



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
15:39:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. NETO DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
03.075.858/0001-03, Melhor lance: R$ 19.062,0000

Item: 22
Descrição: "pão"
Descrição Complementar: "pão", tipo: francês, ingredientes: farinha trigo,fermento,sal,açúcar,margarina e água,
peso: 50 g
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RAINERIO B B DE CARVALHO , pelo melhor lance de R$ 800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
15:39:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAINERIO B B DE CARVALHO, CNPJ/CPF:
36.033.047/0001-07, Melhor lance: R$ 800,0000

Item: 23
Descrição: Carne de ave in natura
Descrição Complementar: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro,
estado de conservação: resfriado(a), processamento: com pele, com osso
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 9.840,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.840,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
15:39:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA, CNPJ/CPF:
03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 9.840,0000

Item: 24
Descrição: Saco plástico lixo
Descrição Complementar: Saco plástico lixo, capacidade: 30 l, cor: preta, apresentação: peça única, largura: 59
cm, altura: 62 cm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Pacote 10,00 UN
Valor Estimado: R$ 484,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$
358,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
15:39:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 30.008.649/0001-10, Melhor lance: R$ 358,0000

Item: 25
Descrição: Saco plástico lixo
Descrição Complementar: Saco plástico lixo, capacidade: 50 l, cor: preta, apresentação: peça única, largura: 63
cm, altura: 80 cm
Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Pacote 10,00 UN
Valor Estimado: R$ 526,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 498,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
15:39:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA, CNPJ/CPF:
03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 498,0000

Item: 26
Descrição: Saco plástico lixo
Descrição Complementar: Saco plástico lixo, capacidade: 100 l, cor: preta, aplicação: coleta de lixo, material:
polietileno
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Pacote 5,00 UN
Valor Estimado: R$ 594,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A. NETO DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 359,0000 , com valor negociado a R$
358,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
15:39:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. NETO DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
03.075.858/0001-03, Melhor lance: R$ 359,0000, Valor Negociado: R$ 358,0000

Item: 27
Descrição: Água sanitária
Descrição Complementar: Água sanitária, composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto,
cor: incolor, aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias,, tipo: comum
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 606 Unidade de fornecimento: Frasco 1,00 L
Valor Estimado: R$ 1.630,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A. NETO DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 1.149,0000 , com valor negociado a R$
1.145,3400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
15:39:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. NETO DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
03.075.858/0001-03, Melhor lance: R$ 1.149,0000, Valor Negociado: R$ 1.145,3400

Item: 28
Descrição: Desinfetante
Descrição Complementar: Desinfetante, composição: à base de hipoclorito de sódio, teor ativo: teor mínimo de
1%, forma física: solução aquosa
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 516 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 1.883,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.883,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações



Adjudicado 11/08/2021
15:39:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA, CNPJ/CPF:
03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 1.883,4000

Item: 29
Descrição: Detergente
Descrição Complementar: Detergente, composição: tensoativo aniônico,amônica alcalizante e sequestr, aplicação:
limpeza em geral, características adicionais: ph 10,5 a 11,5, aspecto físico: líquido
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 312 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 ML
Valor Estimado: R$ 611,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A. NETO DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 500,4000 , com valor negociado a R$
499,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
15:39:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. NETO DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
03.075.858/0001-03, Melhor lance: R$ 500,4000, Valor Negociado: R$ 499,2000

Item: 30
Descrição: Esponja limpeza
Descrição Complementar: Esponja limpeza, material: lã de aço carbono, formato: retangular, aplicação: utensílios
e limpeza em geral, características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo:
100 mm, largura mínima: 50 mm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 210 Unidade de fornecimento: Embalagem 8,00 UN
Valor Estimado: R$ 300,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A. NETO DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 234,0000 , com valor negociado a R$
233,1000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
15:39:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. NETO DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
03.075.858/0001-03, Melhor lance: R$ 234,0000, Valor Negociado: R$ 233,1000

Item: 31
Descrição: Esponja limpeza
Descrição Complementar: Esponja limpeza, material: espuma , fibra sintética, formato: retangular, abrasividade:
alta, aplicação: limpeza geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 110 mm, largura mínima:
75 mm, espessura mínima: 20 mm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 110 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 104,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 72,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
15:39:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA, CNPJ/CPF:
03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 72,4000

Item: 32
Descrição: Saco de algodão
Descrição Complementar: Saco de algodão, tipo: alvejado, tamanho: 74 x 45 cm, cor: branco, aplicação: limpeza
de chão, características adicionais: duplo, material: 100% algodão, peso: 120 g
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 390 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.390,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.262,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
15:39:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA, CNPJ/CPF:
03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 2.262,0000

Item: 33
Descrição: Flanela tecido
Descrição Complementar: Flanela tecido, comprimento peça: 40 m, largura peça: 60 cm, cor fundo: branca
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 518,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 279,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
15:39:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA, CNPJ/CPF:
03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 279,0000

Item: 34
Descrição: Bomba de inseticida
Descrição Complementar: inseticida spray, frasco c/ 500 ml. Entregar com prazo de validade de no minimo 12
meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 144 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.262,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A. NETO DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 1.050,0000 , com valor negociado a R$
1.049,7600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
15:39:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. NETO DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
03.075.858/0001-03, Melhor lance: R$ 1.050,0000, Valor Negociado: R$ 1.049,7600

Item: 35
Descrição: Desodorante , aromatizante de ambiente
Descrição Complementar: Desodorante , aromatizante de ambiente, tipo: líquido, aroma: lavanda, características
adicionais: spray
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 108 Unidade de fornecimento: Frasco 360,00 ML
Valor Estimado: R$ 896,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 826,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
15:39:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA, CNPJ/CPF:
03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 826,0000



Item: 36
Descrição: Papel higiênico
Descrição Complementar: Papel higiênico, material: celulose virgem, comprimento: 30 m, largura: 10 cm, tipo:
picotado, quantidade folhas: dupla, cor: branca, características adicionais: extra-fino, sem perfume
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 27.648 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 27.648,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

02/08/2021
16:25:59

Item cancelado no julgamento. Motivo: O valor de referencia informado
esta inexequível.

Item: 37
Descrição: Sabão barra
Descrição Complementar: Sabão em barra perfumado c/ 01 kg, Entregar com prazo de validade de no mínimo 12
meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Barra 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 376,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A. NETO DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 376,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
15:39:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. NETO DOS SANTOS, CNPJ/CPF:
03.075.858/0001-03, Melhor lance: R$ 376,8000

Item: 38
Descrição: Sabão pó
Descrição Complementar: Sabão pó, aplicação: lavar roupas e limpeza geral, aditivos: alvejante e amaciante,
odor: campestre
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 380 Unidade de fornecimento: Caixa 500,00 G
Valor Estimado: R$ 1.303,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRANCO & CORREA LTDA , pelo melhor lance de R$ 797,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/08/2021
15:39:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRANCO & CORREA LTDA, CNPJ/CPF:
03.751.669/0001-03, Melhor lance: R$ 797,6000

Fim do documento


		2021-10-19T17:23:01-0300
	JAIRO CASTRO DA SILVA:38796023287




